
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

             11.04.2025 г.                                                                                           №14 
 
Об утверждении отчета об  исполнении бюджета Шубинского 
сельского поселения  Острогожского муниципального района  
Воронежской области за за I квартал 2025 года.  

 
   
 

 В соответствии со ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Положением «О бюджетном процессе в Шубинском сельском поселении 
Острогожского муниципального района Воронежской области», утвержденного 
Советом народных депутатов Шубинского сельского поселения Острогожского 
муниципального района от 01.04.2024г.  № 135 администрация Шубинского 
сельского поселения 

 
 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета за I квартал 2025 года. 
2. Направить отчет об исполнении бюджета за I квартал 2025 года в Совет  
народных депутатов Шубинского сельского поселения Острогожского 
муниципального района  
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава  Шубинского 
сельского поселения                                                         О.С.Рыбалкина 

 
 



 



            

            

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА   

          КОДЫ 

  на 1 апреля 2025 г.   Форма по ОКУД 0503117 

                    Дата 01.04.2025 

Наименование              по ОКПО 04135441 

финансового органа Шубинское сельское поселение Глава по БК 914 

Наименование публично-правового образования  Бюджет сельских поселений          по ОКТМО 20631488 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая           

Единица измерения:  руб       по ОКЕИ 383 

                                 1. Доходы бюджета 

 Наименование показателя Код строки Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 18 001 114,00 3 331 031,27 14 664 062,99 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 

182 1 00 00000 00 0000 

000 1 951 400,00 395 977,49 1 566 402,77 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 

182 1 01 00000 00 0000 

000 395 200,00 53 090,77 353 089,49 

Налог на доходы физических лиц 010 

182 1 01 02000 01 0000 

110 395 200,00 53 090,77 353 089,49 



Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в 

виде дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не превышающей 312 тысяч 

рублей за налоговые периоды после 1 января 

2025 года), а также налог на доходы физических 

лиц в отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом, не 

являющимся налоговым резидентом Российской 

Федерации, в виде дивидендов 010 

182 1 01 02010 01 0000 

110 383 700,00 41 745,46 341 954,54 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 010 

182 1 01 02010 01 1000 

110 383 700,00 41 745,46 341 954,54 



Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (в части суммы налога, 

не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не превышающей 312 тысяч 

рублей за налоговые периоды после 1 января 

2025 года) 010 

182 1 01 02020 01 0000 

110 5 000,00 - 5 000,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 

182 1 01 02020 01 1000 

110 5 000,00 - 5 000,00 



Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (за исключением доходов от долевого 

участия в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) (в части суммы 

налога, не превышающей 650 тысяч рублей за 

налоговые периоды до 1 января 2025 года, а 

также в части суммы налога, не превышающей 

312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 

января 2025 года) 010 

182 1 01 02030 01 0000 

110 6 500,00 454,85 6 134,95 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 010 

182 1 01 02030 01 1000 

110 6 500,00 365,05 6 134,95 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 010 

182 1 01 02030 01 3000 

110 - 89,80 - 



Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не превышающей 312 тысяч 

рублей за налоговые периоды после 1 января 

2025 года) 010 

182 1 01 02130 01 0000 

110 - 10 890,46 - 

Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 

182 1 01 02130 01 1000 

110 - 10 890,46 - 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 

182 1 05 00000 00 0000 

000 362 200,00 175 055,40 187 144,60 

Единый сельскохозяйственный налог 010 

182 1 05 03000 01 0000 

110 362 200,00 175 055,40 187 144,60 

Единый сельскохозяйственный налог 010 

182 1 05 03010 01 0000 

110 362 200,00 175 055,40 187 144,60 

Единый сельскохозяйственный налог 010 

182 1 05 03010 01 1000 

110 362 200,00 175 055,40 187 144,60 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 

182 1 06 00000 00 0000 

000 1 194 000,00 167 831,32 1 026 168,68 

Налог на имущество физических лиц 010 182 1 06 01000 00 0000 122 000,00 7 869,40 114 130,60 



110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 010 

182 1 06 01030 10 0000 

110 122 000,00 7 869,40 114 130,60 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 

182 1 06 01030 10 1000 

110 122 000,00 7 869,40 114 130,60 

Земельный налог 010 

182 1 06 06000 00 0000 

110 1 072 000,00 159 961,92 912 038,08 

Земельный налог с организаций 010 

182 1 06 06030 00 0000 

110 356 000,00 97 815,00 258 185,00 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 010 

182 1 06 06033 10 0000 

110 356 000,00 97 815,00 258 185,00 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 

182 1 06 06033 10 1000 

110 356 000,00 97 815,00 258 185,00 

Земельный налог с физических лиц 010 

182 1 06 06040 00 0000 

110 716 000,00 62 146,92 653 853,08 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 010 

182 1 06 06043 10 0000 

110 716 000,00 62 146,92 653 853,08 



Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 

182 1 06 06043 10 1000 

110 716 000,00 62 146,92 653 853,08 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 

914 1 00 00000 00 0000 

000 1 008 000,00 - 1 008 000,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 

914 1 08 00000 00 0000 

000 1 000,00 - 1 000,00 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 010 

914 1 08 04000 01 0000 

110 1 000,00 - 1 000,00 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 010 

914 1 08 04020 01 0000 

110 1 000,00 - 1 000,00 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 010 

914 1 08 04020 01 1000 

110 1 000,00 - 1 000,00 



ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 

914 1 13 00000 00 0000 

000 7 000,00 - 7 000,00 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 010 

914 1 13 01000 00 0000 

130 7 000,00 - 7 000,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) 010 

914 1 13 01990 00 0000 

130 7 000,00 - 7 000,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

сельских поселений 010 

914 1 13 01995 10 0000 

130 7 000,00 - 7 000,00 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 

914 1 17 00000 00 0000 

000 1 000 000,00 - 1 000 000,00 

Инициативные платежи 010 

914 1 17 15000 00 0000 

150 1 000 000,00 - 1 000 000,00 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 010 

914 1 17 15030 10 0000 

150 1 000 000,00 - 1 000 000,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 

914 2 00 00000 00 0000 

000 15 041 714,00 2 935 053,78 12 089 660,22 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 

914 2 02 00000 00 0000 

000 15 041 714,00 2 952 053,78 12 089 660,22 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 010 

914 2 02 10000 00 0000 

150 1 688 100,00 422 100,00 1 266 000,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 010 

914 2 02 15001 00 0000 

150 652 200,00 163 200,00 489 000,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 010 

914 2 02 15001 10 0000 

150 652 200,00 163 200,00 489 000,00 



Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с внутригородским 

делением 010 

914 2 02 16001 00 0000 

150 1 035 900,00 258 900,00 777 000,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 010 

914 2 02 16001 10 0000 

150 1 035 900,00 258 900,00 777 000,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 010 

914 2 02 20000 00 0000 

150 4 000 000,00 - 4 000 000,00 

Прочие субсидии 010 

914 2 02 29999 00 0000 

150 4 000 000,00 - 4 000 000,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 

914 2 02 29999 10 0000 

150 4 000 000,00 - 4 000 000,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 010 

914 2 02 30000 00 0000 

150 163 000,00 40 700,00 122 300,00 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 010 

914 2 02 35118 00 0000 

150 163 000,00 40 700,00 122 300,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 010 

914 2 02 35118 10 0000 

150 163 000,00 40 700,00 122 300,00 

Иные межбюджетные трансферты 010 

914 2 02 40000 00 0000 

150 9 190 614,00 2 489 253,78 6 701 360,22 



Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 010 

914 2 02 40014 00 0000 

150 2 272 800,00 199 853,78 2 072 946,22 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 010 

914 2 02 40014 10 0000 

150 2 272 800,00 199 853,78 2 072 946,22 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 010 

914 2 02 49999 00 0000 

150 6 917 814,00 2 289 400,00 4 628 414,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 010 

914 2 02 49999 10 0000 

150 6 917 814,00 2 289 400,00 4 628 414,00 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010 

914 2 19 00000 00 0000 

000 - -17 000,00 - 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 010 

914 2 19 00000 10 0000 

150 - -17 000,00 - 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 010 

914 2 19 60010 10 0000 

150 - -17 000,00 - 

 

 



                                              2. Расходы бюджета 
              Форма 

0503117  с.2 

            

 Наименование показателя Код строки Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненны

е назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 18 334 514,00 4 178 589,57 14 155 924,43 

в том числе:           

92020 200 

914 0102 01 1 08 92020 

000 1 259 700,00 302 812,66 956 887,34 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 

914 0102 01 1 08 92020 

100 1 259 700,00 302 812,66 956 887,34 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 

914 0102 01 1 08 92020 

120 1 259 700,00 302 812,66 956 887,34 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 

914 0102 01 1 08 92020 

121 - 232 575,00 - 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 

914 0102 01 1 08 92020 

129 - 70 237,66 - 

92010 200 

914 0104 01 1 07 92010 

000 1 932 665,99 508 224,87 1 424 441,12 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 

914 0104 01 1 07 92010 

100 1 412 900,00 288 705,95 1 124 194,05 



Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 

914 0104 01 1 07 92010 

120 1 412 900,00 288 705,95 1 124 194,05 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 

914 0104 01 1 07 92010 

121 - 216 497,00 - 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 

914 0104 01 1 07 92010 

129 - 72 208,95 - 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

914 0104 01 1 07 92010 

200 516 765,99 219 518,92 297 247,07 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

914 0104 01 1 07 92010 

240 516 765,99 219 518,92 297 247,07 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 200 

914 0104 01 1 07 92010 

242 - 18 991,52 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

914 0104 01 1 07 92010 

244 - 160 770,57 - 

Закупка энергетических ресурсов 200 

914 0104 01 1 07 92010 

247 - 39 756,83 - 

Иные бюджетные ассигнования 200 

914 0104 01 1 07 92010 

800 3 000,00 - 3 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 

914 0104 01 1 07 92010 

850 3 000,00 - 3 000,00 

98050 200 

914 0104 01 1 07 98050 

000 10 108,00 - 10 108,00 

Межбюджетные трансферты 200 

914 0104 01 1 07 98050 

500 10 108,00 - 10 108,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 

914 0104 01 1 07 98050 

540 10 108,00 - 10 108,00 



Расходы на приобретение автотранспорта в 

рамках основного мероприятия "Деятельность 

органов местного самоуправления по реализации 

муниципальной программы" подпрограммы 

"Обеспечение деятельности администрации 

Петренковского сельского поселения по 

решению вопросов местного значения" 

муниципальной программы "Обеспечение 

решения вопросов местного значения 

Петренковского сельского поселения" 200 

914 0113 01 1 07 79180 

000 1 162 241,02 1 134 600,00 27 641,02 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

914 0113 01 1 07 79180 

200 1 162 241,02 1 134 600,00 27 641,02 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

914 0113 01 1 07 79180 

240 1 162 241,02 1 134 600,00 27 641,02 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

914 0113 01 1 07 79180 

244 - 1 134 600,00 - 

90200 200 

914 0113 01 1 07 90200 

000 5 000,00 - 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

914 0113 01 1 07 90200 

200 5 000,00 - 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

914 0113 01 1 07 90200 

240 5 000,00 - 5 000,00 

51180 200 

914 0203 01 1 01 51180 

000 163 000,00 40 700,00 122 300,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 

914 0203 01 1 01 51180 

100 144 000,00 35 950,00 108 050,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 

914 0203 01 1 01 51180 

120 144 000,00 35 950,00 108 050,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 

914 0203 01 1 01 51180 

121 - 27 649,74 - 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 

914 0203 01 1 01 51180 

129 - 8 300,26 - 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

914 0203 01 1 01 51180 

200 19 000,00 4 750,00 14 250,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

914 0203 01 1 01 51180 

240 19 000,00 4 750,00 14 250,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

914 0203 01 1 01 51180 

244 - 4 750,00 - 

98650 200 

914 0409 01 1 04 98650 

000 2 272 800,00 93 028,07 2 179 771,93 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

914 0409 01 1 04 98650 

200 2 272 800,00 93 028,07 2 179 771,93 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

914 0409 01 1 04 98650 

240 2 272 800,00 93 028,07 2 179 771,93 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

914 0409 01 1 04 98650 

244 - 93 028,07 - 

98460 200 914 0412 01 1 05 98460 56 700,00 46 700,00 10 000,00 



000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

914 0412 01 1 05 98460 

200 56 700,00 46 700,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

914 0412 01 1 05 98460 

240 56 700,00 46 700,00 10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

914 0412 01 1 05 98460 

244 - 39 900,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд в 

области геодезии и картографии вне рамок 

государственного оборонного заказа 200 

914 0412 01 1 05 98460 

245 - 6 800,00 - 

96110 200 

914 0501 01 1 03 96110 

000 9 500,00 2 403,60 7 096,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

914 0501 01 1 03 96110 

200 9 500,00 2 403,60 7 096,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

914 0501 01 1 03 96110 

240 9 500,00 2 403,60 7 096,40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

914 0501 01 1 03 96110 

244 - 2 403,60 - 

98600 200 

914 0502 01 1 06 98600 

000 60 500,00 50 190,40 10 309,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

914 0502 01 1 06 98600 

200 60 500,00 50 190,40 10 309,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

914 0502 01 1 06 98600 

240 60 500,00 50 190,40 10 309,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

914 0502 01 1 06 98600 

244 - 50 190,40 - 



Расходы на мероприятия по ремонту 

водопроводных сетей 200 

914 0502 01 1 06 S8910 

000 5 368 310,50 - 5 368 310,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

914 0502 01 1 06 S8910 

200 5 368 310,50 - 5 368 310,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

914 0502 01 1 06 S8910 

240 5 368 310,50 - 5 368 310,50 

98530 200 

914 0503 01 1 03 98530 

000 301 600,00 - 301 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

914 0503 01 1 03 98530 

200 301 600,00 - 301 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

914 0503 01 1 03 98530 

240 301 600,00 - 301 600,00 

98610 200 

914 0503 01 1 03 98610 

000 10 000,00 - 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

914 0503 01 1 03 98610 

200 10 000,00 - 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

914 0503 01 1 03 98610 

240 10 000,00 - 10 000,00 

98670 200 

914 0503 01 1 03 98670 

000 120 096,77 114 832,94 5 263,83 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

914 0503 01 1 03 98670 

200 120 096,77 114 832,94 5 263,83 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

914 0503 01 1 03 98670 

240 120 096,77 114 832,94 5 263,83 

Закупка энергетических ресурсов 200 

914 0503 01 1 03 98670 

247 - 114 832,94 - 



S8670 200 

914 0503 01 1 03 S8670 

000 59 814,00 5 400,00 54 414,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

914 0503 01 1 03 S8670 

200 59 814,00 5 400,00 54 414,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

914 0503 01 1 03 S8670 

240 59 814,00 5 400,00 54 414,00 

Закупка энергетических ресурсов 200 

914 0503 01 1 03 S8670 

247 - 5 400,00 - 

Мероприятия по содержанию сетей 

теплоснабжения Подгоренского городского 

поселения 200 

914 0505 01 1 03 90090 

000 72 198,20 72 198,20 - 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

914 0505 01 1 03 90090 

200 72 198,20 72 198,20 - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

914 0505 01 1 03 90090 

240 72 198,20 72 198,20 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

914 0505 01 1 03 90090 

244 - 6 000,00 - 

Закупка энергетических ресурсов 200 

914 0505 01 1 03 90090 

247 - 66 198,20 - 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений в рамках 

основного мероприятия "Обеспечение 

деятельности муниципальных казённых 

общеобразовательных учреждений" 

подпрограммы "Развитие общего образования" 

муниципальной программы Острогожского 

муниципального района "Развитие образования" 200 

914 0801 01 2 01 00590 

000 5 192 500,00 1 639 469,51 3 553 030,49 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 

914 0801 01 2 01 00590 

100 3 514 200,00 784 264,94 2 729 935,06 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 200 

914 0801 01 2 01 00590 

110 3 514 200,00 784 264,94 2 729 935,06 

Фонд оплаты труда учреждений 200 

914 0801 01 2 01 00590 

111 - 602 354,03 - 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 200 

914 0801 01 2 01 00590 

119 - 181 910,91 - 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

914 0801 01 2 01 00590 

200 1 633 300,00 855 204,57 778 095,43 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

914 0801 01 2 01 00590 

240 1 633 300,00 855 204,57 778 095,43 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 200 

914 0801 01 2 01 00590 

242 - 11 743,20 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

914 0801 01 2 01 00590 

244 - 246 229,76 - 

Закупка энергетических ресурсов 200 

914 0801 01 2 01 00590 

247 - 597 231,61 - 

Иные бюджетные ассигнования 200 

914 0801 01 2 01 00590 

800 45 000,00 - 45 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 

914 0801 01 2 01 00590 

850 45 000,00 - 45 000,00 

90470 200 

914 1001 01 1 07 90470 

000 97 492,00 53 088,26 44 403,74 



Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 200 

914 1001 01 1 07 90470 

300 97 492,00 53 088,26 44 403,74 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 200 

914 1001 01 1 07 90470 

310 97 492,00 53 088,26 44 403,74 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 

914 1001 01 1 07 90470 

312 - 53 088,26 - 

98670 200 

914 1105 01 1 03 98670 

000 180 287,52 114 941,06 65 346,46 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

914 1105 01 1 03 98670 

200 180 287,52 114 941,06 65 346,46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

914 1105 01 1 03 98670 

240 180 287,52 114 941,06 65 346,46 

Закупка энергетических ресурсов 200 

914 1105 01 1 03 98670 

247 - 114 941,06 - 

Результат исполнения бюджета (дефицит / 

профицит) 450 x -333 400,00 -847 558,30 x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          

                        
Форма 0503117  

с.3 

                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета 
            

 Наименование показателя Код строки Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненн

ые 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - 

всего 500 x 333 400,00 847 558,30 - 

в том числе:           

источники внутреннего финансирования 

бюджета 520 x - - - 

из них:           

источники внешнего финансирования бюджета 620 x - - - 

из них:           

Изменение остатков средств 700   333 400,00 847 558,30 - 

  Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 700 

000 01 05 00 00 00 0000 

000 333 400,00 847 558,30 - 

увеличение остатков средств, всего 710   -18 001 114,00 - X 

Увеличение остатков средств бюджетов 710 

000 01 05 00 00 00 0000 

500 -18 001 114,00 -3 487 058,81 X 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 

914 01 05 02 00 00 0000 

500 -18 001 114,00 -3 487 058,81 X 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 710 

914 01 05 02 01 00 0000 

510 -18 001 114,00 -3 487 058,81 X 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 710 

914 01 05 02 01 10 0000 

510 -18 001 114,00 -3 487 058,81 X 

уменьшение остатков средств, всего 720   18 334 514,00 - X 



Уменьшение остатков средств бюджетов 720 

000 01 05 00 00 00 0000 

600 18 334 514,00 4 334 617,11 X 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 

914 01 05 02 00 00 0000 

600 18 334 514,00 4 334 617,11 X 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 720 

914 01 05 02 01 00 0000 

610 18 334 514,00 4 334 617,11 X 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 720 

914 01 05 02 01 10 0000 

610 18 334 514,00 4 334 617,11 X 

 


